

# NOTA DE EMPENHO 09040006

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Câmara Municipal de Itaituba  
Exercício de 2019

Data: 09/04/2019

Modalidade: estimativo

## I N T E R E S S A D O

Credor... A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI  
Endereço.. AV. TRANSAMAZÔNICA, 1437, JARDIM ARARAS-Itaituba-PA 68180-230  
C. N. P. J... 09.484.602/0001-36  
C. G. F..... 155981390

## C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 01. Câmara Municipal  
Func. programática 01 031 0001 2.001 Manutenção do Legislativo Municipal

Categoria econômica... 3.3.90.30.00 Material de consumo  
Fonte de recurso..... 10010000 Recurso Ordinário

Origem dos recursos... Despesa fixada

Processo de compra.... licitação Modalidade. Pregão  
Número do processo.... 004/2019-PP Exercício.. 2019  
Código contrato..... 20190004

## D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior Valor empenhado Saldo disponível  
602.423,68 57.266,00 545.157,68

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades da Câmara Municipal, conforme contrato firmado.

| Item | Quantidade | Unid.  | Especificação da despesa                               | Valor unitário | Valor total (R\$) |
|------|------------|--------|--|----------------|-------------------|
| 001  | 30,0000    | QUILO  | APRESUNTADO DE 1KG, EMBALAGEM À VÁCUO, DE 1ª QUALIDADE | 31,00          | 930,00            |
| 002  | 90,0000    | UNIDAD | AVEIA FLOCO- LATA 400G                                 | 14,90          | 1.341,00          |
| 003  | 300,0000   | UNIDAD | BISCOITO SABOR COCO 500G                               | 9,00           | 2.700,00          |
| 004  | 300,0000   | UNIDAD | BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 500G                    | 7,50           | 2.250,00          |
| 005  | 500,0000   | PACOTE | CAFÉ TORRADO E MOÍDO                                   | 7,00           | 3.500,00          |
| 006  | 1.000,0000 | UNIDAD | GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20L - RECARGA/TROCA           | 17,00          | 17.000,00         |
| 007  | 100,0000   | UNIDAD | GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20L AQUISIÇÃO                 | 52,00          | 5.200,00          |
| 008  | 800,0000   | UNIDAD | LEITE EM PÓ - LATA COM 400 GRAMAS                      | 20,00          | 16.000,00         |
| 009  | 50,0000    | LATA   | LEITE EM PÓ DESNATADO - LATA COM 400G                  | 21,00          | 1.050,00          |
| 010  | 15,0000    | CAIXA  | LEITE INTEGRAL LÍQUIDO 1LT                             | 80,00          | 1.200,00          |
| 011  | 15,0000    | CAIXA  | LEITE INTEGRAL LÍQUIDO DESNATADO 1LT                   | 88,00          | 1.320,00          |
| 012  | 30,0000    | QUILO  | QUEIJO TIPO MUSSARELA                                  | 31,00          | 930,00            |
| 013  | 100,0000   | CAIXA  | SUCO ARTIFICIAL EM PÓ                                  | 25,50          | 2.550,00          |

MANOEL RODRIGUES DE SOUSA  
PRESIDENTE

**NOTA DE EMPENHO 09040006**

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Câmara Municipal de Itaituba  
Exercício de 2019

Folha: 2  
Data: 09/04/2019

Modalidade: estimativo

---

---

|     |   |       |        |
|-----|---|-------|--------|
| 014 | 50,0000 UNIDAD SUCO DE FRUTAS EM FRASCO - 500ML | 9,90  | 495,00 |
| 015 | 50,0000 CAIXA SUCO PRONTO DE FRUTAS             | 16,00 | 800,00 |

---

---

Itaituba, 09 de Abril de 2019.  
Autorizo

---

MANOEL RODRIGUES DE SOUSA  
PRESIDENTE